
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육혁신과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 교육혁신과

교육혁신과 27,142,850 26,857,866 284,984

국 853,392 822,602 30,790

균 2,940,000 2,940,000 0

시 2,004,676 1,948,450 56,226

구 21,344,782 21,146,814 197,968

평생교육 사업 320,733 245,133 75,600

국 30,790 0 30,790

시 42,410 7,000 35,410

구 247,533 238,133 9,400

평생학습 도시 조성 290,533 214,933 75,600

국 30,790 0 30,790

시 35,410 0 35,410

구 224,333 214,933 9,400

성인문해교육 지원 49,868 25,478 24,390

국 24,390 0 24,390

구 25,478 25,478 0

307 민간이전 49,868 25,478 24,390

국 24,390 0 24,390

구 25,478 25,478 0

02 민간경상사업보조 49,868 25,478 24,390

○성인문해교육 지원(성립전포함)

49,868 25,478 24,390경정 49,868,000원

국 24,390 0 24,390

구 25,478 25,478 0

평생학습관 운영 69,340 71,340 △2,000

301 일반보전금 4,000 6,000 △2,000

09 행사실비지원금 4,000 6,000 △2,000

○평생학습 자원활동가 활동보상비

4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

생애전환 문화예술학교 운영 6,400 0 6,400

국 6,400 0 6,400

201 일반운영비 5,900 0 5,900

국 5,900 0 5,900

03 행사운영비 5,900 0 5,900

○프로그램운영 강사비 등(성립전)

5,900 0 5,9005,900,000원

국 5,900 0 5,900

301 일반보전금 500 0 500

국 500 0 500

09 행사실비지원금 500 0 500

○회의진행 수강생, 성과공유회 등 다과비(성립

전) 500 0 500500,000원

국 500 0 500

생애주기별 평생학습 지원사업 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000



부서: 교육혁신과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○생애주기별 평생교육 지원사업(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

장애인 평생학습 거점센터 운영 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

201 일반운영비 5,940 0 5,940

시 5,940 0 5,940

03 행사운영비 5,940 0 5,940

○강사료 및 물품구입비(성립전) 5,940 0 5,9405,940,000원

시 5,940 0 5,940

301 일반보전금 60 0 60

시 60 0 60

09 행사실비지원금 60 0 60

○장애인 대상 프로그램 교육생 다과비(성립전)

60 0 6060,000원

시 60 0 60

평생학습축제 개최 및 참가 11,400 0 11,400

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○서구평생학습축제 개최 9,000 0 9,000

○인천 평생학습 시민축제 참가 1,000 0 1,000

9,000,000원

1,000,000원

301 일반보전금 1,400 0 1,400

09 행사실비지원금 1,400 0 1,400

○서구 평생학습축제 운영요원 식대

1,000 0 1,000

○인천 평생학습 시민축제 참가자 보상

400 0 400

1,000,000원

400,000원

인천시민대학, 시민라이프칼리지 기관캠퍼스 교육운

영 지원사업

14,410 0 14,410

시 14,410 0 14,410

201 일반운영비 13,540 0 13,540

시 13,540 0 13,540

03 행사운영비 13,540 0 13,540

○프로그램 운영비(성립전) 13,540 0 13,54013,540,000원

시 13,540 0 13,540

301 일반보전금 870 0 870

시 870 0 870

09 행사실비지원금 870 0 870

○개강식 및 성과공유회 등 다과비(성립전)

870 0 870870,000원



부서: 교육혁신과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 870 0 870

도서관 사업 6,961,811 6,915,235 46,576

국 204,300 204,300 0

균 2,940,000 2,940,000 0

시 1,349,276 1,328,460 20,816

구 2,468,235 2,442,475 25,760

도서관 사업 6,961,811 6,915,235 46,576

국 204,300 204,300 0

균 2,940,000 2,940,000 0

시 1,349,276 1,328,460 20,816

구 2,468,235 2,442,475 25,760

검암도서관 운영 536,215 534,715 1,500

308 자치단체등이전 426,375 424,875 1,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 426,375 424,875 1,500

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(검암도서

관) 426,375 424,875 1,500경정 426,375,000원

석남도서관 운영 206,076 191,776 14,300

403 자치단체등자본이전 70,080 55,780 14,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,080 55,780 14,300

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(석남도서

관) 70,080 55,780 14,300경정 70,080,000원

검단도서관 운영 231,291 221,331 9,960

308 자치단체등이전 143,201 133,241 9,960

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 143,201 133,241 9,960

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(검단도서

관) 143,201 133,241 9,960경정 143,201,000원

오류지구 내 도서관 건립 2,014,000 2,014,000 0

균 1,490,000 1,490,000 0

시 524,000 524,000 0

401 시설비및부대비 2,014,000 2,014,000 0

균 1,490,000 1,490,000 0

시 524,000 524,000 0

01 시설비 2,010,500 2,014,000 △3,500

○오류지구 내 도서관 건립

2,010,500 2,014,000 △3,500경정 2,010,500,000원

균 1,490,000 1,490,000 0

시 524,000 524,000 0

구 △3,500 0 △3,500

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○오류지구 내 도서관 건립 3,500 0 3,5003,500,000원

도서관에서 만나는 문화예술교육 11,816 0 11,816

시 11,816 0 11,816

308 자치단체등이전 11,816 0 11,816

시 11,816 0 11,816



부서: 교육혁신과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,816 0 11,816

○도서관에서 만나는 문화예술 교육사업(성립전

) 11,816 0 11,81611,816,000원

시 11,816 0 11,816

작은도서관 그림책으로 나누는 독서치료 지원사업 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○작은도서관 그림책으로 나누는 독서치료 지원

사업(성립전) 9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

건전한 청소년 육성 및 보호 3,341,947 3,339,021 2,926

국 618,302 618,302 0

시 552,990 552,990 0

구 2,170,655 2,167,729 2,926

청소년수련시설 지원 1,914,564 1,911,638 2,926

국 157,436 157,436 0

시 113,118 113,118 0

구 1,644,010 1,641,084 2,926

서구청소년센터 운영 1,057,145 1,054,219 2,926

308 자치단체등이전 1,028,304 1,025,378 2,926

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,028,304 1,025,378 2,926

○시설관리공단경상적위탁대행사업비

1,028,304 1,025,378 2,926경정 1,028,303,550원

재무활동(교육혁신과) 159,882 0 159,882

보전지출 159,882 0 159,882

반환금 159,882 0 159,882

802 반환금기타 159,882 0 159,882

01 국고보조금반환금 14,557 0 14,557

○2021년도 국고보조금 반환금 14,557 0 14,55714,556,556원

02 시ㆍ도비보조금반환금 124,517 0 124,517

○2021년도 시비보조금 반환금 124,517 0 124,517124,516,393원

03 기타반환금등 20,808 0 20,808

○2021년도 국고보조금 예탁금 반환금

13,872 0 13,872

○2021년도 시비보조금 예탁금 반환금

6,936 0 6,936

13,871,520원

6,935,760원


